eta Sede cum Maiestate Sua praefiniendam. Ac reditus , qtii religionis fundum

constituunt, in divinum cultum, in templorutn aedificia, in Seminaria
, atque in

omnia opera ecclesiastici ministerii propria erunt erogandi ,
donee fundus ipse,

collatis inter hanc Apostolicam Sedem et Imperiale Gubernium consiliis
,
in cc-

clesiasticas stabiles dotes dispertiatur. Reditus vero fundi studiorum in calholi-

ca institutione unice erunt collccandi, atque ex pia fundatorum mente. Ad reli-

gionis fundum fructus quoque vacantium beneficiorum pertinebunt , atque in

illis Austriaci Imperii provinciis, ubi fundus idem minime existil, mixta Consilia

seu Commissiones instituentur, quibus bona erunt administranda, turn cuiusque

episcopalis mensae, turn omnium beneficiorum, quamdiu vacaverint, ad formam

et regulam ab hac Apostolica Sede cum Caesarea Maiestate Sua praescribendam.
Porro cum ob tristissimam temporum conversionem in plerisque Auslriacae Di-

tionis locis ecclesiasticae decimae civili lege de medio fuerint sublatae , atque
ob peculiaria rerum adiuncta in universo (niperio illae reslitui baud possint ,

turn Maiestalis Suae postulationibus obsecundantes ,
ae publicam tranquillita-

tem, quae religionis vel maxime interest, prae oculis habentes concessimus atque
statuimus

,
ut salvo et integro permanente iure exigendi decimas , ubi illud in
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praesentia existit
,
in aliis locis earumdem decimarum vice

, seu compensationis

titulo ab Imperial! Gubernio adsignentur dotes in bonis fundisque stabilibus ,

seu super Imperil debito fundatae , et iis omnibus ac singulis attribuantur
, tpii

potiebantur iure exigendi decimas ; atque huiusmodi dotes
,
veluti Maiestas Sua

quoque declaravit, prout fuerint assignalae ,
habendae sint titulo omnino oive-

roso , atque eodem prorsus decimarum, quibus succedunt, iure percipiendae ac

tenendae.

Denique sancitum fuit
,
ut alia omnia ad ecclesiasticas personas ac res pcrti-

nentia
,
de quibus nulla in Conventionis articulis habita fuit mentio

,
sint diri-

genda et administranda secundum catholicae Ecclesiae doctrinam
, eiusque vi-

gentem disciplinam ab bac Apostolica Sede approbatam ; ac simul constitutum,

ut leges ,
ordinationes

,
decreta quovis modo et forma in Austriaco hnperio ac

singulis quibus constituitur ,
ditionibus haclenus lata

, quae initae Convention!

adversantur
,

de medio plane sublala atque abrogata habeantur
,

et Conventio

ipsa in omnibus Austriaci Imperii ditionibus veluti lex Status vigeat atque

servetur.

Praecipua haec sunt novissimae huius Conventionis capita, quae heic Vobis

breviter recensuimus
, Venerabiles Fratres

,
ut summas insimul agamus gratias

Patri misericordiarum, el Deo totius consolationis, qui dedit Carissimo in Chrislo

Filio Nostro Francisco losepho Austriae Imperatori et Regi Apostolico cor sapiens

atque intelligens. Eidem Omnipotent! Domino per merita Sanctissimae Matiris

Suae Mariae ab omni originalis peccati labe praeservatae, omniumque beatorum

Caelitum, quorum sub una solemnitatis laetitia mox celebravimus festivitatem ,

humiliter snpplicemus, ut ab Ecclesiae finibus errores omnes calamitatesque de-

pellat; alque ut maiora ubique servienti sibi populo christiano tribuat propiUus

incrementa gratia nun.

LITTERAE APOSTOLICAE QVIBVS CONVENTIO CVM AVSTRIAE IMPERATORE

REGE APOSTOLICO INITA CONFIRMATVR

P1VS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Deus humanae salutis auctor, qui super petram fundavit Ecclesiam, mirabilia

in ea quotidie operatur spiritum manifestando consilii, sapieutiae et fortitudi-

nis
,
ne ipsa adversa quaeque aut infensa unquam extimescat, imo constan-

tior et firmior in his inveniatur, atque in soliditate fidei pro tuenda iustitia To-

boretur. Quo sane spiritu ab eo ducti beatus Petrus et Romatii Pontifices Suc-

eessores eius, Aposlolicae exercentes servitutis officium, tempestates redegerunt

in tranquil him ,
fecerunt aspera in vias planas , atque ea iugiter operali surtt,

quae christiano populo ad quietem et ad vitam profuerunt sempiternam. Et No-

bis qui, Deo sie disponente, fuimus in tanto publicarum rerum motu et conver-
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sione, quam nemo non novit, ad regimen vocati universalis Ecclesiae, non rao-

do Ipse adfuit clementissime leniendo angustias et tribulationes, sed et magnara
iuterdum causam afferendo et gaudii et consolationis. Divinae miserationis argu-

mentum est quod amplissimi Imperil Austriaci ditioni earn Principem novissime

praeposuerit in quo summa sunt omnia, et cui hoc est maxime persaasum sic a

Deo fuisse mortalia composita et distributa, ut inter se copularentur sacerdo-

dotium et imperium ad humani generis incolumitatem. Et vero gravissima diu-

turnaque mala, quae in Austriaci imperil ditionibus dudum Ecclesia Dei et

ReligioCatholica experiebantur, nunquam non reparare studuerunt Romani Pon-

tinces Decessores Nostri. Verum Dei gratia ,
ac Carissimi in Christo Filii Nostri

Francisci losephi Austriae Imperatoris Regis Apostolic! insigni pietate ac reli-